



जाहिर सुचना

महाराष्ट्र शासनाने सन २०१५ च्या अधिनियमानुसार महाराष्ट्र अॅक्युपॅन्क्चर परिषदेची स्थापना केल्यानंतर परिषदेमार्फत अॅक्युपॅन्क्चर व्यावसायीकांची नोंदणी प्रक्रिया सुरु करण्यासाठी दिनांक १ जानेवारी २०२० ते २९ फेब्रुवारी २०२० पर्यंत ऑनलाईन कागदपत्र पडताळणी प्रक्रिया पार पाडण्यांत आली. परंतू काही व्यावसायीकांपर्यंत सदर माहिती न पोहचल्यामुळे कागदपडताळणीची मुदत दि.११ मार्च २०२० ते दि.११ मे २०२० पर्यंत वाढविण्यात आली होती.

दरम्यानच्या कालावधीत देशात व राज्यात मार्च २०२० पासून कोरोना विषाणूच्या प्रादूर्भावामुळे लॉकडाऊन जाहिर झाल्याने व्यावसायीकांना घराबाहेर पडणे शक्य झाले नाही. त्यामुळे अनेक व्यावसायीकांनी ऑनलाईन अर्ज सादर करणे शक्य झाले नसल्यामुळे कादगपत्र पडताळणीची तारीख वाढविण्याची विनंती परिषदेकडे केलेली आहे. या संदर्भात दि. ५ जुलै, २०२० रोजी झालेल्या परिषदेच्या ऑनलाईन बैठकीत कोव्हिड-१९ च्या आपत्तीजनक परिस्थितीमुळे खालील प्रमाणे निर्णय घेण्यात आलेला आहे.

"अॅक्युपॅन्क्चर व्यावसायीकांच्या कागदपत्र पडताळणीची मुदत दिनांक १५ जुलै, २०२० पासून ३१ जुलै, २०२० पर्यंत वाढविण्यांत यावी, यानंतर कोणत्याही परिस्थितीत मुदतवाढ देण्यात येऊ नये"

सर्व अॅक्युपॅन्क्चर, अॅक्युप्रेशर आणि अधिनियमानुसार इतर संबंधित थेरपीच्या व्यावसायीकांना कळविण्यांत येते की त्यांनी उपरोक्त कालावधीत ऑनलाईन कागदपत्र पडताळणीसाठी अर्ज सादर करावेत.



अध्यक्ष

मुंबई

दिनांक : ७ जुलै, २०२०

महाराष्ट्र अॅक्युपॅन्क्चर परिषद



Public Announcement

After the establishment of the Maharashtra Acupuncture Council by the Government of Maharashtra as per the Act of 2015, the online document verification process was carried out from January 1, 2020 to February 29, 2020 to start the registration process of acupuncture practitioners. However, due to various reasons the acupuncture professionals could not take part in the online process of document verification for which date for document verification was extended from 11th March 2020 to 11th May 2020.

In the meantime, due to the outbreak of corona virus, lockdown has been imposed in the country and the state from March 2020, because of which the interested acupuncture professionals could not move from their homes. Many such acupuncture professionals have requested the council to open the online process of document verification. In view of this, taking into consideration the catastrophic situation due to COVID-19 pandemic, following decision has been taken in the online meeting of the Council held on July 5, 2020,

"Online document verification for acupuncture practitioners should be re-opened from July 15, 2020 to July 31, 2020. No further extension should be granted under any circumstances."

All acupuncture, acupressure and other allied therapy professionals as per the act are hereby informed to submit an application for online document verification within the above period.

President
Mumbai Maharashtra Acupuncture Council

Mumbai

Dated: July 7, 2020